[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2020
	№
	215

О праздновании 75-летия Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 год
В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию
75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в условиях противодействия коронавирусной инфекции (COVID-2019), администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести мероприятия, посвященные 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов без массового участия жителей МО "Светогорское городское поселение".
2. Утвердить План мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории МО "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области (далее - План мероприятий)  (приложение).

3. Начальнику сектора по культуре, делам  молодежи и спорту Сергеевой Л.В.:
-  обеспечить участие в мероприятиях, предусмотренных Планом мероприятий, структурных подразделений МБУ «КСК г. Светогорска»  в соответствии с утвержденным планом мероприятий;
- в случае изменения даты и времени мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий, своевременно информировать граждан муниципального образования
и заинтересованных лиц через средства массовой информации, а также с использованием иных форм информирования.

4. Директору МБУ «КСК г. Светогорска» Киселевой К.О. обеспечить:

-  подготовку и проведение мероприятий в соответствии с утвержденным планом,
- праздничное оформление и благоустройство объектов и территории
МБУ «КСК г. Светогорска».
5. Директору МП МО «Светогорское городское поселение» Пресс-центр «Вуокса» Николаевой С.И. информировать население о мероприятиях, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава администрации

    С.В. Давыдов

Приложение 1
к постановлению администрации

от 28.04.2020  № 215
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Мероприятие

	апрель
	Интернет-пространство;
информация размещена  на сайте МБУ «КСК г. Светогорска», в группах ВК «Дом культуры», «Светогорская городская библиотека», «Детская библиотека», «Лесогорская библиотека», «Лосевскаяы библиотека», «Лесогорский Центр досуга»
	Поэтический конкурс-марафон «Тропинки строк, ведущие к Победе!»

	Вокальный конкурс-марафон «С песней о Победе!»

	Конкурс творческих работ (рисунки, плакаты, поделки) «Этот День Победы»

	6-8 мая
	Магазин «Дорожный», г. Светогорск, ул. Красноармейская
	Акция «Георгиевская ленточка»

	8 мая

18:00
	Интернет-пространство;
 информация размещена  на сайте МБУ «КСК г. Светогорска», в группах ВК «Дом культуры - Светогорск», «Светогорск ВКонтактк», «Новости города на Вуоксе», «Светогорская городская  библиотека», «Детская библиотека», «Лесогорский Центр досуга»
	Итоги поэтического конкурса «Тропинки строк, ведущие к Победе!»

	Итоги конкурса творческих работ (рисунки, плакаты, поделки) «Этот День Победы»

	9 мая

09:00-13:00
	Мемориальный сквер, братское захоронение, г. Светогорск,

ул. Победы

	Аудио-митинг  «Память сердца!»

· акция «Георгиевская ленточка»

· возложение венков и цветов к братскому захоронению

	9 мая

09:00-13:00
	Братское захоронение,
гп. Лесогорский, ул. Летчиков

	Аудио-митинг  «Память сердца!»

· акция «Георгиевская ленточка»

· возложение венков и цветов к братскому захоронению

	9 мая

14:00
	Интернет-пространство;
информация размещена  на сайте МБУ «КСК г. Светогорска», в группах ВК «Дом культуры - Светогорск», «Светогорск ВКонтакте», «Новости города на Вуоксе», «Светогорская городская  библиотека», «Детская библиотека», «Лесогорский Центр досуга»
	Праздничный видео-концерт «За ту Победу в 45-м!»

	9 мая

14:45

	Видео-сюжет «Странички истории Дня Победы»

· Кадры хроники празднования Дня Победы прошлых лет на территории

МО «Светогорское городское поселение»

	9 мая

15:00

	Праздничный видео-концерт «В День Победы с любовью!»

· Лучшие номера праздничных концертов прошлых лет

	9 мая

16:30

	Итоги вокального конкурса-марафона «С песней о Победе!»

Исполнитель: Конева Т.В.

Согласовано:  Ренжин А.А.	Сергеева Л.В.

Разослано: дело, КСК, СЭД-по списку согласования, ПЦ «Вуокса», Официальный вестник, сайт

C:\Users\KonevaTV\AppData\Roaming\1C\Файлы\ДокументооборотГосударственногоУчреждения\Конева Татьяна Владимировна b5f3b4c8-30bf-11e3-a3c7-00e052a2513c\H\П. О подготовке праздновании 73 летия Победы.doc